
Uchwała Nr 6/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 20 stycznia 2014 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nadania  statutu  Mazowieckiego
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Płocku

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f)  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 oraz 645) oraz art. 42 ust. 4
ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej  (Dz. U.  z  2013  r.  
poz. 217) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

W  statucie  Mazowieckiego  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Płocku,
stanowiącym załącznik do uchwały Nr 88/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 kwietnia 2012 r. w sprawie nadania statutu Mazowieckiego Wojewódzkiego
Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Płocku  zmienionej  uchwałą  Nr  79/13  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r., wprowadza się następujące
zmiany:

1)  w § 5 ust. 1 po pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 18-20  
w brzmieniu:

„18)  prowadzenie  czynnego  poradnictwa  w  stosunku  do  chorych  na  choroby
zawodowe lub inne choroby związane z wykonywana pracą;

19) prowadzenie ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, uzasadnionej stwierdzoną
           patologią zawodową;

20) ocena możliwości wykonywania pracy lub pobierania nauki uwzględniającej
stan zdrowia  i zagrożenia występujące w miejscu pracy lub nauki kandydatów
do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych lub wyższych, uczniów
tych  szkół  oraz  studentów,  którzy  w  trakcie  praktycznej  nauki  zawodu  są
narażeni  na  działanie  czynników  szkodliwych,  uciążliwych  lub
niebezpiecznych  dla  zdrowia,  uczestników  studiów  doktoranckich,  którzy  
w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych
lub  niebezpiecznych  dla  zdrowia  na  zasadach  określonych  w  ustawie  o
służbie medycyny pracy.”;

2)  w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

     „1) najmie i dzierżawie, oddaniu w użytkowanie lub użyczenie lokali i powierzchni
użytkowych oraz sprzętu i wyposażenia;”.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

2



Uzasadnienie

Statut  Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Ośrodkowi  Medycyny Pracy nadaje

podmiot  tworzący  czyli  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  chyba  że  przepisy

ustawy  stanowią  inaczej  –  art.  42  ust.  4  ustawy  o  działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 217). 

W  związku  z  trudną  sytuacją  finansową  Mazowieckiego  Wojewódzkiego

Ośrodka  Medycyny  Pracy  (MWOMP)  przedstawianą  na  posiedzeniach  Zarządu

Województwa  Mazowieckiego  zaproponowano  zmianę  struktury  finansowania

MWOMP na bardziej korzystną z punktu widzenia ubiegania się o środki zewnętrzne.

Wprowadzenie  do  Statutu  zadań  z  zakresu  medycyny  pracy  finansowanych  ze

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, realizowanych dotychczas przez

MWOMP  w  ramach  odrębnej  dotacji  celowej,  umożliwi  przekazanie  środków

finansowych na działalność bieżącą i  na wyżej  wymienione zdania jedną dotacją.

Aby  województwo  wywiązało  się  z  obowiązków,  jakie  nakłada  na  nie  ustawa  

o służbie medycyny pracy, zakres zadań określony dotychczas w umowie dotacyjnej

w całości musi znaleźć się w Statucie MWOMP. 

 

3


